Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО НГМУ Минздрава России)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРРТАЦИЙ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, НА СОИСКАНИЕ УЧЕНОЙ

СТЕПЕНИ ДОКТОРА НАУК 21.2.046.06

28 октября 2024 г. № 5/1

о замене ведущей организации по диссертации Винниковой С. В.

Председатель –

доктор медицинских наук, профессор Маринкин И. О.

Секретарь –  доктор медицинских наук, доцент Макаров К. Ю.

На заседании присутствовало: 16 человек (из них по специальностям

рассматриваемой диссертации 3.1.4. Акушерство и гинекология – 7 докторов

наук) из 20 членов, входящих в списочный состав совета.

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: ученого секретаря диссертационного совета Макарова К. Ю.

о замене ведущей организации по диссертации Винниковой Симоны

Викторовны на тему «Особенности и пути коррекции вагинального и кишечного

микробиома при неразвивающейся беременности», представленной к защите на

соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальности

3.1.4. Акушерство и гинекология.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Ввиду невозможности своевременно предоставить отзыв ведущей

организации по диссертации Винниковой С. В. Государственным бюджетным

учреждением здравоохранения Московской области «Московский областной

научно-исследовательский институт акушерства и гинекологии им. академика

В. И. Краснопольского» назначить в качестве ведущей организации (на основании

2

письменного согласия, подписанного руководителем организации) Федеральное

государственное бюджетное военное образовательное учреждение высшего

образования «Военно-медицинская академия имени С. М. Кирова» Министерства

обороны Российской Федерации.

2. Уведомить о замене ведущей организации всех заинтересованных лиц.

Председатель

диссертационного совета

д-р мед. наук, профессор

И. О. Маринкин

Ученый секретарь

диссертационного совета

д-р мед. наук, доцент

К. Ю. Макаров